2
УИД 91МS0014-телефон-телефон
дело №05-0019/14/2023
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата	          адрес
мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района адрес адрес фио, с участием фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении генерального директора наименование организации фио, паспортные данные, урож. адрес, паспорт гражданина России серии 2214 номер телефон, адрес регистрации: адрес, наименование организации, адрес, привлекаемого к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :
фио, являясь генеральным директором наименование организации не предоставил в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования за февраль 2022, чем нарушил требования п. 2.2 ст. 11 Федерального Закона №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».
фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, раскаялся в допущенном нарушении.
Заслушав фио, изучив представленные материалы, прихожу к следующим выводам.
Частью 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
Согласно пункту 2.2 статьи 11 Федерального Закона №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения: страховой номер индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).
Сведения по форме СЗВ-М за  дата  представлены наименование организации в органы Пенсионного фонда по телекоммуникационным каналам связи посредством электронного документооборота – дата, при сроке предоставления сведений не позднее дата.
Факт совершения правонарушения и вина генерального директора наименование организации фио подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: - протоколом об административном правонарушении № 1034 от дата; выпиской из ЕГРЮЛ, содержащей сведения о юридическом лице; копией страницы экрана фио ПФР» о форме СЗВ-Стаж  за  дата  в отношении наименование организации; актом о выявлении правонарушения в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования; решением о привлечении страхователя к ответственности за совершение правонарушения в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования.
Данные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Смягчающими обстоятельствами являются признание вины и чистосердечное раскаяние. Также принимаю во внимание и тот факт, что юридическим лицом добровольно оплачен штраф в размере сумма, наложенный на него в связи с допущением факта рассматриваемого правонарушения.
Руководствуясь ч. 1 ст. 15.33.2, ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :
генерального директора наименование организации фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам:
«получатель: УФК по адрес (Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес); единый казначейский счет 40102810645370000035; № казначейского счета 03100643000000017500 Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК телефон, ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300145003542215165».
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить в судебный участок, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью.

мировой судья	фио

Мировой судья судебного участка №14
Киевского судебного района адрес
адрес, адрес
тел./факс телефон,
E-mail: ms14@must.rk.gov.ru
дата
05-0019/14/2023

ген. директору наименование организации фио
                        адрес, СПК (СНТ)  Дзержинец, адрес

ул. фио 1, пом. 1, каб. 5
адрес

ГУ ОПФ РФ по адрес,
адрес,
адрес

3

Направляю в Ваш адрес копию постановления от  дата.

Мировой судья	фио

Мировой судья судебного участка №14
Киевского судебного района адрес
адрес, адрес
тел./факс телефон,
E-mail: ms14@must.rk.gov.ru
дата
05-0019/14/2023

ген. директору наименование организации фио
                        адрес, СПК (СНТ)  Дзержинец, адрес

ул. фио 1, пом. 1, каб. 5
адрес

ГУ ОПФ РФ по адрес,
адрес,
адрес

4

Направляю в Ваш адрес копию постановления от  дата.

Мировой судья	фио

Мировой судья судебного участка №14
Киевского судебного района адрес
адрес, адрес
тел./факс телефон,
E-mail: ms14@must.rk.gov.ru
дата
05-0019/14/2023

ген. директору наименование организации фио
                        адрес, СПК (СНТ)  Дзержинец, адрес

ул. фио 1, пом. 1, каб. 5
адрес

ГУ ОПФ РФ по адрес,
адрес,
адрес

4

Направляю в Ваш адрес копию постановления от  дата.

Мировой судья	фио